SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO
Nº 466, DE 2011

Requer; nos termos do art. 50, § 2º da Constituição Federal e art. 216 do Regimento
Interno do Senado Federal, as seguintes informações ao Excelentíssimo Senhor
Ministro da Defesa Nelson Jobim, pertinentes ao Aeroporto de Feira de Santana,
Bahia, que se encontra sob a responsabilidade do Governo Federal:

1) O que impede a homologação imediata da pista do aeroporto de Feira de Santana
nas atuais condições?
2) Qual a condição funcional do aeroporto de Feira de Santana atualmente?
3) Existem planos do Governo para ampliação e readequação:
  3.1) do terminal de passageiros

3.2) da pista de pouso e decolagem
4) Qual a possibilidade da construção no local de um terminal de carga aérea?

Sala das Sessões,

Senador JOÃO DURVAL

(À Mesa, para decisão)

Publicado no DSF, em 29/04/2011.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 11633/2011